
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 69 del 02-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 69 del 02-04-20

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. ACQUISTO PIATTAFORMA PER
PREDISPOSIZIONE PROGRAMMA GESTIONE BENEFICIARI BUONI ALIMENTARI -
RIMBORSO. IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemilaventi il giorno due del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. E ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Serviz

CONSIDERATO che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

VISTA la deliberazione del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6, recante «Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19» e, in particolare, l’art. 3;

VISTO il D.L. 2 marzo 2020, n. 9, avente ad oggetto: “Misure urgenti di sostegno per famiglie,
lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

VISTO, inoltre, il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020, avente ad
oggetto: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;



VISTI:
il D.P.C.M. 10 marzo 2020 che, allo scopo di contrastare ulteriormente il diffondersi del

Coronavirus, estende le misure di cui all’art. 1, D.P.C.M. 8 marzo 2020 a tutto il territorio
nazionale, nonché vieta ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici o
aperti al pubblico, fino al 3 aprile 2020;

CONSIDERATO infine che l'evolversi della situazione epidemiologica ed il carattere
particolarmente diffusivo dell'epidemia da COVID-19, nonché l'incremento dei casi sul territorio
nazionale e locale,

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 31/03/2020 è stato determinato,
tra l’altro, la necessità di supportare la popolazione che si trova in difficoltà mediante realizzazione
di buoni alimentari;

CONSIDERATO che a causa dell’emergenza sanitaria dovuta al covid-19 sono stati programmati
dei “buoni famiglie” per supporto economico si rende necessario realizzare e stampare tali buoni;

CONSIDERATO che per la migliore gestione delle domande di accesso ai Buoni Alimentari
Covid-19, occorre predisporre rapidamente di un gestionale che permetta in maniera facile e veloce
l’istruttoria delle stesse;

DATO ATTO che il gestionale in questione è acquistabile sul web al costo di € 47,58 IVA Incl. e che
lo stesso può essere pagato solo con carta di credito;

COSTATATA l’urgenza di acquistare il programma e che, vista lo stato di necessità, non era al
momento possibile procedere altrimenti;

DATO ATTO della volontà del Sindaco di aticipare, con la propria carta di credito la somma di €
47,58 IVA incl. per il programma di gestione buoni alimentari;

ACCERTATA la necessaria copertura finanziaria al cap. 82/7 cod. bil. 01.02-1.03.02.99.999 del
bilancio finnziario 2020;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 69 del 02-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI PROCEDERE, vista la disponibilità del Sindaco e l’urgenza dettata dall’emergenza2.
COVID- 19, ad anticipare con la propria Carta di Credito l’acquisto del servizio buoni
alimentari dalla ditta Ovation S.r.l. al costo di €47,58 Iva Incl.;

DI IMPEGNARE a titolo di rimborso spese, a favore del Sindaco di Amandola, la somma3.
di €47,58 per l’acquisto del servizio buoni alimentari dalla ditta Ovation S.r.l. al cap. 82/7
cod. cap. 01.02-1.03.02.99.999 del bilancio finanziario 2020;

DI LIQUIDARE la somma pari ad €47,58 al Sindaco di Amandola, previa invio della4.
ricevuta di pagamento, o altro documento attestante la spesa effettivamente sostenuta, a
favore della ditta OVATION S.r.l.;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di5.
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del6.
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile
del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del
responsabile del servizio interessato;

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del7.
procedimento è il sottoscritto dott. ing. Adolfo Marinangeli.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 69 del 02-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 69 del 02-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA


